
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3300009: diensten voor het bloed van het belgische rode
kruis 
Inwerkingtreding 01/01/2022 (Laatst bewerkt 08/01/2024) 
Indexatie met 2% in 1/2022. In geval van indexatie in toepassing van de sectorale CAO’s worden

zowel de minimumlonen als de reële lonen geïndexeerd. 

 

Deze sub-sector is geen officieel Paritair Subcomité (PSC). De onderstaande loongegevens

zijn evenwel opgenomen in de sectorale CAO's van het officiële Paritair Comité (PC 330). 

 

DDe jongerenlonen voor onderhavig loonbarema werden opgeheven, hetgeen de wil van het

comité aantoont om jongeren gelijke loonmogelijkheden als de oudere werknemers te bieden.

Bijgevolg is de NAR-CAO 50 niet van toepassing. 

 

1. UURSTELSEL (op weekbasis): 38u
1.1. : Werknemers die in hoofdzaak handarbeid verrichten

1.1.1. : Werkliedenpersoneel

1.1.1.1. : Minimumuurbarema's met standplaatstoelage
 

ANCIEN
NITEIT

CATEGORIE
2

<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.12)

3
<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.14)

4
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emieke
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haal
1.22)

5
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emieke

weddesc
haal
1.30)

6
<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.40)

7
<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.54)

0 11.6832 11.8705 12.5230 13.1431 13.9016 15.1472
1 12.6341 12.6341 13.5062 14.1264 14.9288 16.1744
2 12.6987 12.9733 13.6289 14.2556 14.9288 16.1744
3 12.7634 13.0928 13.7516 14.3849 15.0105 16.4209
4 12.8280 13.2124 13.8744 14.5141 15.0105 16.4209
5 12.8926 13.3319 13.9971 14.6434 15.2569 16.6675
6 12.9572 13.4515 14.1198 14.7726 15.2569 16.6675
7 13.0219 13.5710 14.2425 14.9018 15.5034 16.8886
8 13.0865 13.6906 14.3653 14.9998 15.5034 16.8886
9 13.1511 13.8101 14.4880 15.0094 15.7500 16.9956

10 13.5491 14.2658 14.9911 15.5221 16.0787 17.3243
11 13.6137 14.4111 15.0079 15.6524 16.4073 17.6530
12 13.6783 14.5564 15.1233 15.8074 16.4073 17.6530
13 13.7430 14.7018 15.2719 15.9624 16.7360 17.9852
14 13.8076 14.8471 15.4205 16.1174 16.7360 17.9852
15 13.8722 14.9924 15.5691 16.2725 16.8999 18.3204



1.1.1.2. : Minimumuurbarema's met haardtoelage
 

16 13.9368 15.0077 15.7177 16.4275 16.8999 18.3204
17 14.0015 15.1181 15.8663 16.5825 17.2284 18.6556
18 14.0661 15.2634 16.0149 16.7375 17.2284 18.6556
19 14.1307 15.4088 16.1635 16.8870 17.5571 18.9908
20 14.1954 15.5541 16.3121 16.8986 17.5571 18.9908
21 14.2600 15.6994 16.4607 17.0376 17.8874 19.3260
22 14.3246 15.8447 16.6093 17.1926 17.8874 19.3260
23 14.3893 15.9901 16.7579 17.3477 18.2226 19.6611
24 14.4539 16.1354 16.8880 17.5027 18.2226 19.6611
25 14.5185 16.2807 16.8991 17.6577 18.5578 19.9963
26 14.5832 16.4260 17.0387 17.8131 18.5578 19.9963
27 14.6478 16.5714 17.1873 17.9712 18.8929 20.3315
28 14.6478 16.7167 17.3359 18.1293 18.8929 20.3315
29 14.6478 16.8621 17.4845 18.2874 19.2281 20.6666
30 14.6478 16.8621 17.4845 18.2874 19.2281 20.6666
31 14.6478 16.8621 17.4845 18.2874 19.5633 21.0018

ANCIEN
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CATEGORIE
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7
<br>(Bar
emieke
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haal
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0 12.0131 12.2004 12.8529 13.4730 14.2315 15.3507
1 12.9640 12.9640 13.8361 14.4563 15.2587 16.3394
2 13.0286 13.3032 13.9588 14.5855 15.2587 16.3394
3 13.0933 13.4227 14.0815 14.7148 15.3405 16.5859
4 13.1579 13.5423 14.2043 14.8440 15.3405 16.5859
5 13.2225 13.6618 14.3270 14.9733 15.4219 16.8325
6 13.2871 13.7814 14.4497 15.1025 15.4219 16.8325
7 13.3518 13.9009 14.5724 15.2317 15.6684 17.0536
8 13.4164 14.0205 14.6952 15.3297 15.6684 17.0536
9 13.4810 14.1400 14.8179 15.3394 15.9150 17.0721

10 13.8790 14.5957 15.3210 15.5221 16.2437 17.3243
11 13.9436 14.7410 15.3378 15.8174 16.5723 17.6530
12 14.0082 14.8863 15.3490 15.9724 16.5723 17.6530
13 14.0729 15.0317 15.4369 16.1274 16.9010 17.9852
14 14.1375 15.1770 15.5855 16.2824 16.9010 17.9852
15 14.2021 15.3223 15.7341 16.4375 17.0649 18.3204
16 14.2667 15.3376 15.8827 16.5925 17.0649 18.3204
17 14.3314 15.3486 16.0313 16.7475 17.2284 18.6556
18 14.3960 15.4284 16.1799 16.9025 17.2284 18.6556
19 14.4606 15.5738 16.3285 17.0520 17.5571 18.9908
20 14.5253 15.7191 16.4771 17.0636 17.5571 18.9908
21 14.5899 15.8644 16.6257 17.0752 17.8874 19.3260
22 14.6545 16.0097 16.7743 17.1926 17.8874 19.3260
23 14.7192 16.1551 16.9229 17.3477 18.2226 19.6611



1.2. : Administratief personeel

1.2.1. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage
 

24 14.7838 16.3004 17.0530 17.5027 18.2226 19.6611
25 14.8484 16.4457 17.0641 17.6577 18.5578 19.9963
26 14.9131 16.5910 17.0753 17.8131 18.5578 19.9963
27 14.9777 16.7364 17.1873 17.9712 18.8929 20.3315
28 14.9777 16.8817 17.3359 18.1293 18.8929 20.3315
29 14.9777 17.0271 17.4845 18.2874 19.2281 20.6666
30 14.9777 17.0271 17.4845 18.2874 19.2281 20.6666
31 14.9777 17.0271 17.4845 18.2874 19.5633 21.0018

ANCIEN
NITEIT

CATEGORIE
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8
<br>(Ba
remieke
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chaal
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0 2062.11 2102.53 2143.17 2537.08 2821.12 2961.56 3380.14
1 2224.01 2264.44 2319.08 2719.77 3005.27 3113.40 3545.75
2 2244.22 2285.72 2338.67 2719.77 3005.27 3113.40 3545.75
3 2264.43 2307.00 2358.26 2782.17 3088.06 3223.79 3694.09
4 2284.63 2328.28 2377.85 2782.17 3088.06 3223.79 3694.09
5 2304.84 2349.56 2397.44 2854.97 3170.85 3334.19 3842.44
6 2325.06 2370.84 2444.80 2854.97 3170.85 3334.19 3842.44
7 2345.26 2392.12 2471.24 3253.65 3538.83 3444.59 3990.78
8 2365.47 2413.40 2512.35 3253.65 3538.83 3444.59 3990.78
9 2385.68 2434.69 2559.70 3336.44 3621.62 3554.98 4139.12
10 2468.52 2491.01 2661.19 3391.64 3676.81 3610.17 4194.32
11 2471.29 2516.53 2708.54 3474.43 3759.61 3720.57 4342.66
12 2490.30 2542.06 2755.90 3474.43 3759.61 3720.57 4342.66
13 2514.77 2567.59 2782.35 3557.22 3842.40 3830.97 4491.01
14 2539.24 2593.12 2823.44 3557.22 3842.40 3830.97 4491.01
15 2563.71 2618.65 2870.79 3640.01 3925.19 3941.36 4639.35
16 2588.18 2644.18 2918.15 3925.20 3925.19 3941.36 4639.35
17 2612.65 2669.70 2966.18 4007.99 4007.98 4051.76 4787.69
18 2637.12 2695.23 3014.47 4007.99 4007.98 4051.76 4787.69
19 2661.59 2720.76 3062.75 4090.78 4090.77 4162.15 4936.04
20 2686.06 2746.28 3111.04 4090.78 4090.77 4162.15 4936.04
21 2710.53 2771.81 3159.33 4173.58 4173.57 4272.55 5084.39
22 2735.00 2781.90 3207.62 4173.58 4173.57 4272.55 5084.39
23 2759.47 2795.70 3255.91 4256.37 4256.36 4382.95 5232.73
24 2780.90 2821.22 3304.19 4256.37 4256.36 4382.95 5232.73
25 2782.73 2846.75 3352.48 4339.16 4339.16 4493.34 5232.73
26 2805.70 2872.28 3400.77 4339.16 4339.16 4493.34 5232.73
27 2830.18 2897.81 3449.06 4421.95 4421.95 4603.74 5232.73
28 2854.65 2923.33 3497.35 4421.95 4421.95 4603.74 5232.73



1.2.2. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage
 

1.3. : Technisch en paramedisch personeel

29 2879.11 2949.22 3545.63 4421.95 4421.95 4603.74 5232.73
30 2879.11 2949.22 3545.63 4421.95 4421.95 4603.74 5232.73
31 2879.11 2949.22 3545.63 4421.95 4421.95 4603.74 5232.73

ANCIEN
NITEIT

CATEGORIE
2
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remieke
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8
<br>(Ba
remieke
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chaal
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0 2116.45 2156.87 2197.51 2564.24 2821.12 2961.56 3380.14
1 2278.35 2318.78 2373.42 2746.93 3005.27 3113.40 3545.75
2 2298.56 2340.06 2393.01 2746.93 3005.27 3113.40 3545.75
3 2318.77 2361.34 2412.60 2809.34 3088.06 3223.79 3694.09
4 2338.97 2382.62 2432.19 2809.34 3088.06 3223.79 3694.09
5 2359.18 2403.90 2451.78 2854.97 3170.85 3334.19 3842.44
6 2379.40 2425.18 2499.14 2854.97 3170.85 3334.19 3842.44
7 2399.60 2446.46 2525.57 3253.65 3538.83 3444.59 3990.78
8 2419.81 2467.74 2539.51 3253.65 3538.83 3444.59 3990.78
9 2440.02 2489.03 2586.86 3336.44 3621.62 3554.98 4139.12
10 2522.86 2527.51 2688.35 3391.64 3676.81 3610.17 4194.32
11 2525.62 2529.42 2735.70 3474.43 3759.61 3720.57 4342.66
12 2527.46 2569.22 2783.06 3474.43 3759.61 3720.57 4342.66
13 2541.93 2594.75 2809.51 3557.22 3842.40 3830.97 4491.01
14 2566.40 2620.28 2823.44 3557.22 3842.40 3830.97 4491.01
15 2590.87 2645.81 2870.79 3640.01 3925.19 3941.36 4639.35
16 2615.34 2671.34 2918.15 3925.20 3925.19 3941.36 4639.35
17 2639.81 2696.86 2966.18 4007.99 4007.98 4051.76 4787.69
18 2664.28 2722.39 3014.47 4007.99 4007.98 4051.76 4787.69
19 2688.75 2747.92 3062.75 4090.78 4090.77 4162.15 4936.04
20 2713.22 2773.44 3111.04 4090.78 4090.77 4162.15 4936.04
21 2737.69 2798.97 3159.33 4173.58 4173.57 4272.55 5084.39
22 2762.16 2809.07 3207.62 4173.58 4173.57 4272.55 5084.39
23 2786.63 2810.98 3255.91 4256.37 4256.36 4382.95 5232.73
24 2808.06 2821.22 3304.19 4256.37 4256.36 4382.95 5232.73
25 2809.90 2846.75 3352.48 4339.16 4339.16 4493.34 5232.73
26 2811.73 2872.28 3400.77 4339.16 4339.16 4493.34 5232.73
27 2830.18 2897.81 3449.06 4421.95 4421.95 4603.74 5232.73
28 2854.65 2923.33 3497.35 4421.95 4421.95 4603.74 5232.73
29 2879.11 2949.22 3545.63 4421.95 4421.95 4603.74 5232.73
30 2879.11 2949.22 3545.63 4421.95 4421.95 4603.74 5232.73
31 2879.11 2949.22 3545.63 4421.95 4421.95 4603.74 5232.73



1.3.1. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage (catagorieën 2 tot 4)
 

ANCIENNITE
IT

CATEGORIE
2

<br>(Baremie
ke

weddeschaal
1.22)

3
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.35)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.43-1.55)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.40-1.57)
Diploma of

getuigschrift
van hoger

middelbaar of
hoger

middelbaar
technisch
onderwijs

(A2)

Werknemers
die geen

diploma of
getuigschrift
van hoger
middelbaar
technisch
onderwijs
bezitten

0 2062.11 2234.43 2370.31 2289.12
1 2224.01 2396.34 2519.06 2458.26
2 2244.22 2417.63 2519.06 2458.26
3 2264.43 2438.90 2559.65 2471.73
4 2284.63 2460.18 2559.65 2471.73
5 2304.84 2454.34 2613.78 2512.30
6 2325.06 2475.59 2613.78 2512.30
7 2345.26 2496.87 2936.27 2809.88
8 2365.47 2518.15 2936.27 2809.88
9 2385.68 2539.44 3019.07 2850.49
10 2468.52 2622.94 3074.26 2904.61
11 2471.29 2648.46 3157.05 2959.28
12 2490.30 2673.99 3157.05 2959.28
13 2514.77 2699.51 3239.84 3014.47
14 2539.24 2725.05 3239.84 3014.47
15 2563.71 2750.58 3322.63 3069.66
16 2588.18 2776.10 3322.63 3069.66
17 2612.65 2782.22 3405.42 3124.86
18 2637.12 2799.98 3405.42 3124.86
19 2661.59 2825.52 3488.22 3180.05
20 2686.06 2851.04 3488.22 3180.05
21 2710.53 2876.57 3571.01 3235.24
22 2735.00 2902.09 3571.01 3235.24
23 2759.47 2927.62 3653.80 3290.43
24 2780.90 2953.61 3653.80 3290.43
25 2782.73 2979.64 3736.59 3345.63
26 2805.70 3005.68 3736.59 3345.63
27 2830.18 3031.71 3819.39 3400.82
28 2854.65 3057.75 3819.39 3400.82
29 2879.11 3083.78 3819.39 3456.01
30 2879.11 3083.78 3819.39 3456.01
31 2879.11 3083.78 3819.39 3511.20



1.3.2. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage (categorieën 5 tot 8)
 

1.3.3. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage (categorieën 2 tot 4)

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
5

<br>(Bare
mieke

weddescha
al 1.55-

1.61-1.77)

5
<br>(Bare

mieke
weddescha

al 1.43-
1.55)

6
<br>(Bare

mieke
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1.77)

7
<br>(Bare
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weddescha
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8
<br>(Bare

mieke
weddescha

al 1.80)

Diploma
hoger

technisch
onderwijs

(A1)

Werknemer
s die geen

diploma
van hoger
technisch
onderwijs
bezitten

0 2537.08 2370.31 2821.12 3236.24 3380.14
1 2719.77 2519.06 3005.27 3364.38 3545.75
2 2719.77 2519.06 3005.27 3364.38 3545.75
3 2782.17 2559.65 3088.06 3458.03 3694.09
4 2782.17 2559.65 3088.06 3458.03 3694.09
5 2854.97 2613.78 3170.85 3551.68 3842.44
6 2854.97 2613.78 3170.85 3551.68 3842.44
7 3253.65 2936.27 3538.83 3645.33 3990.78
8 3253.65 2936.27 3538.83 3645.33 3990.78
9 3336.44 3019.07 3621.62 3738.97 4139.12

10 3391.64 3074.26 3676.81 3794.17 4194.32
11 3474.43 3157.05 3759.61 3887.81 4342.66
12 3474.43 3157.05 3759.61 3887.81 4342.66
13 3557.22 3239.84 3842.40 3981.46 4491.01
14 3557.22 3239.84 3842.40 3981.46 4491.01
15 3640.01 3322.63 3925.19 4075.11 4639.35
16 3925.20 3322.63 3925.19 4075.11 4639.35
17 4007.99 3405.42 4007.98 4168.76 4787.69
18 4007.99 3405.42 4007.98 4168.76 4787.69
19 4090.78 3488.22 4090.77 4262.41 4936.04
20 4090.78 3488.22 4090.77 4262.41 4936.04
21 4173.58 3571.01 4173.57 4356.06 5084.39
22 4173.58 3571.01 4173.57 4356.06 5084.39
23 4256.37 3653.80 4256.36 4449.70 5232.73
24 4256.37 3653.80 4256.36 4449.70 5232.73
25 4339.16 3736.59 4339.16 4543.35 5232.73
26 4339.16 3736.59 4339.16 4543.35 5232.73
27 4421.95 3819.39 4421.95 4637.00 5232.73
28 4421.95 3819.39 4421.95 4637.00 5232.73
29 4421.95 3819.39 4421.95 4637.00 5232.73
30 4421.95 3819.39 4421.95 4637.00 5232.73
31 4421.95 3819.39 4421.95 4637.00 5232.73



 

1.3.4. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage (categorieën 5 tot 8)

ANCIENNITE
IT

CATEGORIE
2

<br>(Baremie
ke

weddeschaal
1.22)

3
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.35)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.43-1.55)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.40-1.57)
Diploma of

getuigschrift
van hoger

middelbaar of
hoger

middelbaar
technisch
onderwijs

(A2)

Werknemers
die geen

diploma of
getuigschrift
van hoger
middelbaar
technisch
onderwijs
bezitten

0 2116.45 2288.77 2424.65 2343.46
1 2278.35 2450.68 2546.22 2512.60
2 2298.56 2471.97 2546.22 2512.60
3 2318.77 2493.24 2586.81 2526.07
4 2338.97 2514.52 2586.81 2526.07
5 2359.18 2524.76 2640.94 2539.46
6 2379.40 2526.36 2640.94 2539.46
7 2399.60 2527.95 2936.27 2812.04
8 2419.81 2545.31 2936.27 2812.04
9 2440.02 2566.60 3019.07 2850.49
10 2522.86 2650.10 3074.26 2904.61
11 2525.62 2675.62 3157.05 2959.28
12 2527.46 2701.15 3157.05 2959.28
13 2541.93 2726.67 3239.84 3014.47
14 2566.40 2752.21 3239.84 3014.47
15 2590.87 2777.74 3322.63 3069.66
16 2615.34 2803.26 3322.63 3069.66
17 2639.81 2809.39 3405.42 3124.86
18 2664.28 2811.30 3405.42 3124.86
19 2688.75 2825.52 3488.22 3180.05
20 2713.22 2851.04 3488.22 3180.05
21 2737.69 2876.57 3571.01 3235.24
22 2762.16 2902.09 3571.01 3235.24
23 2786.63 2927.62 3653.80 3290.43
24 2808.06 2953.61 3653.80 3290.43
25 2809.90 2979.64 3736.59 3345.63
26 2811.73 3005.68 3736.59 3345.63
27 2830.18 3031.71 3819.39 3400.82
28 2854.65 3057.75 3819.39 3400.82
29 2879.11 3083.78 3819.39 3456.01
30 2879.11 3083.78 3819.39 3456.01
31 2879.11 3083.78 3819.39 3511.20



 

1.4. : Verzorgend en verplegend personeel

1.4.1. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage (categorieën 2 tot 4)

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
5

<br>(Bare
mieke

weddescha
al 1.55-

1.61-1.77)

5
<br>(Bare

mieke
weddescha

al 1.43-
1.55)

6
<br>(Bare

mieke
weddescha

al 1.61-
1.77)

7
<br>(Bare

mieke
weddescha

al 1.78)

8
<br>(Bare

mieke
weddescha

al 1.80)

Diploma
hoger

technisch
onderwijs

(A1)

Werknemer
s die geen

diploma
van hoger
technisch
onderwijs
bezitten

0 2564.24 2424.65 2821.12 3236.24 3380.14
1 2746.93 2546.22 3005.27 3364.38 3545.75
2 2746.93 2546.22 3005.27 3364.38 3545.75
3 2809.34 2586.81 3088.06 3458.03 3694.09
4 2809.34 2586.81 3088.06 3458.03 3694.09
5 2854.97 2640.94 3170.85 3551.68 3842.44
6 2854.97 2640.94 3170.85 3551.68 3842.44
7 3253.65 2936.27 3538.83 3645.33 3990.78
8 3253.65 2936.27 3538.83 3645.33 3990.78
9 3336.44 3019.07 3621.62 3738.97 4139.12

10 3391.64 3074.26 3676.81 3794.17 4194.32
11 3474.43 3157.05 3759.61 3887.81 4342.66
12 3474.43 3157.05 3759.61 3887.81 4342.66
13 3557.22 3239.84 3842.40 3981.46 4491.01
14 3557.22 3239.84 3842.40 3981.46 4491.01
15 3640.01 3322.63 3925.19 4075.11 4639.35
16 3925.20 3322.63 3925.19 4075.11 4639.35
17 4007.99 3405.42 4007.98 4168.76 4787.69
18 4007.99 3405.42 4007.98 4168.76 4787.69
19 4090.78 3488.22 4090.77 4262.41 4936.04
20 4090.78 3488.22 4090.77 4262.41 4936.04
21 4173.58 3571.01 4173.57 4356.06 5084.39
22 4173.58 3571.01 4173.57 4356.06 5084.39
23 4256.37 3653.80 4256.36 4449.70 5232.73
24 4256.37 3653.80 4256.36 4449.70 5232.73
25 4339.16 3736.59 4339.16 4543.35 5232.73
26 4339.16 3736.59 4339.16 4543.35 5232.73
27 4421.95 3819.39 4421.95 4637.00 5232.73
28 4421.95 3819.39 4421.95 4637.00 5232.73
29 4421.95 3819.39 4421.95 4637.00 5232.73
30 4421.95 3819.39 4421.95 4637.00 5232.73
31 4421.95 3819.39 4421.95 4637.00 5232.73



 

1.4.2. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage (categorieën 5 tot 7)

ANCIENNITE
IT

CATEGORIE
2

<br>(Baremie
ke

weddeschaal
1.22)

3
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.35)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.43-1.55)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.40-1.57)
Diploma of

getuigschrift
van hoger

middelbaar of
hoger

middelbaar
technisch
onderwijs

(A2)

Werknemers
die geen

diploma of
getuigschrift
van hoger
middelbaar
technisch
onderwijs
bezitten

0 2062.11 2234.43 2370.31 2289.12
1 2224.01 2396.34 2519.06 2458.26
2 2244.22 2417.63 2519.06 2458.26
3 2264.43 2438.90 2559.65 2471.73
4 2284.63 2460.18 2559.65 2471.73
5 2304.84 2454.34 2613.78 2512.30
6 2325.06 2475.59 2613.78 2512.30
7 2345.26 2496.87 2936.27 2809.88
8 2365.47 2518.15 2936.27 2809.88
9 2385.68 2539.44 3019.07 2850.49
10 2468.52 2622.94 3074.26 2904.61
11 2471.29 2648.46 3157.05 2959.28
12 2490.30 2673.99 3157.05 2959.28
13 2514.77 2699.51 3239.84 3014.47
14 2539.24 2725.05 3239.84 3014.47
15 2563.71 2750.58 3322.63 3069.66
16 2588.18 2776.10 3322.63 3069.66
17 2612.65 2782.22 3405.42 3124.86
18 2637.12 2799.98 3405.42 3124.86
19 2661.59 2825.52 3488.22 3180.05
20 2686.06 2851.04 3488.22 3180.05
21 2710.53 2876.57 3571.01 3235.24
22 2735.00 2902.09 3571.01 3235.24
23 2759.47 2927.62 3653.80 3290.43
24 2780.90 2953.61 3653.80 3290.43
25 2782.73 2979.64 3736.59 3345.63
26 2805.70 3005.68 3736.59 3345.63
27 2830.18 3031.71 3819.39 3400.82
28 2854.65 3057.75 3819.39 3400.82
29 2879.11 3083.78 3819.39 3456.01
30 2879.11 3083.78 3819.39 3456.01
31 2879.11 3083.78 3819.39 3511.20



 

1.4.3. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage (categorieën 2 tot 4)
 

ANCIENNITE
IT

CATEGORIE
5

<br>(Baremie
ke

weddeschaal
1.55-1.61-

1.77)

5
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.43-1.55)

6
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.61-1.77)

7
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.78)

Diploma
hoger

technisch
onderwijs

(A1)

Werknemers
die geen

diploma van
hoger

technisch
onderwijs
bezitten

0 2537.08 2370.31 2821.12 3236.24
1 2719.77 2519.06 3005.27 3364.38
2 2719.77 2519.06 3005.27 3364.38
3 2782.17 2559.65 3088.06 3458.03
4 2782.17 2559.65 3088.06 3458.03
5 2854.97 2613.78 3170.85 3551.68
6 2854.97 2613.78 3170.85 3551.68
7 3253.65 2936.27 3538.83 3645.33
8 3253.65 2936.27 3538.83 3645.33
9 3336.44 3019.07 3621.62 3738.97
10 3391.64 3074.26 3676.81 3794.17
11 3474.43 3157.05 3759.61 3887.81
12 3474.43 3157.05 3759.61 3887.81
13 3557.22 3239.84 3842.40 3981.46
14 3557.22 3239.84 3842.40 3981.46
15 3640.01 3322.63 3925.19 4075.11
16 3925.20 3322.63 3925.19 4075.11
17 4007.99 3405.42 4007.98 4168.76
18 4007.99 3405.42 4007.98 4168.76
19 4090.78 3488.22 4090.77 4262.41
20 4090.78 3488.22 4090.77 4262.41
21 4173.58 3571.01 4173.57 4356.06
22 4173.58 3571.01 4173.57 4356.06
23 4256.37 3653.80 4256.36 4449.70
24 4256.37 3653.80 4256.36 4449.70
25 4339.16 3736.59 4339.16 4543.35
26 4339.16 3736.59 4339.16 4543.35
27 4421.95 3819.39 4421.95 4637.00
28 4421.95 3819.39 4421.95 4637.00
29 4421.95 3819.39 4421.95 4637.00
30 4421.95 3819.39 4421.95 4637.00
31 4421.95 3819.39 4421.95 4637.00



1.4.4. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage (categorieën 5 tot 7)
 

ANCIENNITE
IT

CATEGORIE
2

<br>(Baremie
ke

weddeschaal
1.22)

3
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.35)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.43-1.55)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.40-1.57)
Diploma of

getuigschrift
van hoger

middelbaar of
hoger

middelbaar
technisch
onderwijs

(A2)

Werknemers
die geen

diploma of
getuigschrift
van hoger
middelbaar
technisch
onderwijs
bezitten

0 2116.45 2288.77 2424.65 2343.46
1 2278.35 2450.68 2546.22 2512.60
2 2298.56 2471.97 2546.22 2512.60
3 2318.77 2493.24 2586.81 2526.07
4 2338.97 2514.52 2586.81 2526.07
5 2359.18 2524.76 2640.94 2539.46
6 2379.40 2526.36 2640.94 2539.46
7 2399.60 2527.95 2936.27 2812.04
8 2419.81 2545.31 2936.27 2812.04
9 2440.02 2566.60 3019.07 2850.49
10 2522.86 2650.10 3074.26 2904.61
11 2525.62 2675.62 3157.05 2959.28
12 2527.46 2701.15 3157.05 2959.28
13 2541.93 2726.67 3239.84 3014.47
14 2566.40 2752.21 3239.84 3014.47
15 2590.87 2777.74 3322.63 3069.66
16 2615.34 2803.26 3322.63 3069.66
17 2639.81 2809.39 3405.42 3124.86
18 2664.28 2811.30 3405.42 3124.86
19 2688.75 2825.52 3488.22 3180.05
20 2713.22 2851.04 3488.22 3180.05
21 2737.69 2876.57 3571.01 3235.24
22 2762.16 2902.09 3571.01 3235.24
23 2786.63 2927.62 3653.80 3290.43
24 2808.06 2953.61 3653.80 3290.43
25 2809.90 2979.64 3736.59 3345.63
26 2811.73 3005.68 3736.59 3345.63
27 2830.18 3031.71 3819.39 3400.82
28 2854.65 3057.75 3819.39 3400.82
29 2879.11 3083.78 3819.39 3456.01
30 2879.11 3083.78 3819.39 3456.01
31 2879.11 3083.78 3819.39 3511.20



1.5. : Zorgkundigen
Het bestaande barema 1.35 wordt op uniforme wijze toegekend aan alle werknemers die
beschikken over een definitieve registratie als zorgkundige (of, in voorkomend geval, beschikken
over een voorlopige registratie als zorgkundige), zoals bepaald door het Koninklijk Besluit van 12

ANCIENNITE
IT

CATEGORIE
5

<br>(Baremie
ke

weddeschaal
1.55-1.61-

1.77)

5
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.43-1.55)

6
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.61-1.77)

7
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.78)

Diploma
hoger

technisch
onderwijs

(A1)

Werknemers
die geen

diploma van
hoger

technisch
onderwijs
bezitten

0 2564.24 2424.65 2821.12 3236.24
1 2746.93 2546.22 3005.27 3364.38
2 2746.93 2546.22 3005.27 3364.38
3 2809.34 2586.81 3088.06 3458.03
4 2809.34 2586.81 3088.06 3458.03
5 2854.97 2640.94 3170.85 3551.68
6 2854.97 2640.94 3170.85 3551.68
7 3253.65 2936.27 3538.83 3645.33
8 3253.65 2936.27 3538.83 3645.33
9 3336.44 3019.07 3621.62 3738.97
10 3391.64 3074.26 3676.81 3794.17
11 3474.43 3157.05 3759.61 3887.81
12 3474.43 3157.05 3759.61 3887.81
13 3557.22 3239.84 3842.40 3981.46
14 3557.22 3239.84 3842.40 3981.46
15 3640.01 3322.63 3925.19 4075.11
16 3925.20 3322.63 3925.19 4075.11
17 4007.99 3405.42 4007.98 4168.76
18 4007.99 3405.42 4007.98 4168.76
19 4090.78 3488.22 4090.77 4262.41
20 4090.78 3488.22 4090.77 4262.41
21 4173.58 3571.01 4173.57 4356.06
22 4173.58 3571.01 4173.57 4356.06
23 4256.37 3653.80 4256.36 4449.70
24 4256.37 3653.80 4256.36 4449.70
25 4339.16 3736.59 4339.16 4543.35
26 4339.16 3736.59 4339.16 4543.35
27 4421.95 3819.39 4421.95 4637.00
28 4421.95 3819.39 4421.95 4637.00
29 4421.95 3819.39 4421.95 4637.00
30 4421.95 3819.39 4421.95 4637.00
31 4421.95 3819.39 4421.95 4637.00



januari 2006 tot vaststelling van de verpleegkundige activiteiten die de zorgkundigen mogen
uitvoeren en de voorwaarden waaronder de zorgkundigen deze handelingen mogen stellen, en
door het Koninklijk Besluit van 12 januari 2006 tot vaststelling van de nadere regels om
geregistreerd te worden als zorgkundige of in voorkomend geval, beschikken over een voorlopige
registratie als zorgkundige, en die effectief de functie van zorgkundige uitoefenen zoals
omschreven in de hogervermelde koninklijke besluiten. 

1.5.1. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage
 

1.5.2. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage
 

ANCIENNITEIT
0 2234.43
1 2396.34
2 2417.63
3 2438.90
4 2460.18
5 2454.34
6 2475.59
7 2496.87
8 2518.15
9 2539.44
10 2622.94
11 2648.46
12 2673.99
13 2699.51
14 2725.05
15 2750.58
16 2776.10
17 2782.22
18 2799.98
19 2825.52
20 2851.04
21 2876.57
22 2902.09
23 2927.62
24 2953.61
25 2979.64
26 3005.68
27 3031.71
28 3057.75
29 3083.78
30 3083.78
31 3083.78

ANCIENNITEIT
0 2288.77
1 2450.68
2 2471.97



1.6. : Gewaarborgd minimumloon
 

3 2493.24
4 2514.52
5 2524.76
6 2526.36
7 2527.95
8 2545.31
9 2566.60
10 2650.10
11 2675.62
12 2701.15
13 2726.67
14 2752.21
15 2777.74
16 2803.26
17 2809.39
18 2811.30
19 2825.52
20 2851.04
21 2876.57
22 2902.09
23 2927.62
24 2953.61
25 2979.64
26 3005.68
27 3031.71
28 3057.75
29 3083.78
30 3083.78
31 3083.78

SOORT BEDRAG
Maandbedrag Uurloonbedrag

1922.5500 11.6754
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